



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
STATE COMMON ENTRANCE TEST CELL, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59 E-Mail cetcell@mahacet.org

Website -www.mahacet.org

No.MED-1026/CR.No.83/NEET-UG-2026/Pvt. College/admission/2106 Date: 25/08/2026

NOTICE NO. 11
NEET UG 2026

Admission Process for MBBS/BDS (Group-A) Courses
for the Academic Year 2026-27

Reference: Medical Education and Drugs Department, Letter dated 25/08/2026

With reference to the letter cited above, it has been informed that the following private medical/dental colleges have initiated the process for establishment of private universities:

1. Dr. Vithalrao Vikhe Patil Foundation's Medical College, Ahilyanagar
2. N.K.P. Salve Institute of Medical Sciences, Nagpur
3. Ranjit Deshmukh Dental College and Research Centre, Nagpur

The above-mentioned colleges shall participate in the subsequent admission round for MBBS/BDS degree courses for the Academic Year 2026-27, after completion of all necessary formalities for establishment of the respective private universities. Accordingly, all concerned candidates are hereby informed that the said colleges will not participate in the First Admission Round.

After obtaining recognition/approval as private universities, the following provisions, as specified under Clause 9.3 of the NEET UG - 2026 Information Brochure, shall be applicable to the said colleges:

1. Out of the institutional seats, 40% of the seats shall be reserved for candidates holding a Maharashtra Domicile Certificate.
2. The fees determined by the Fee Fixation Committee constituted by the respective private university shall be applicable to the concerned college.
3. Candidates admitted to the said colleges shall not be eligible for any scholarship or fee reimbursement scheme of the Government.

All candidates participating in the admission process should take note of the above and undertake necessary action accordingly.

Sd/-
Commissioner,
State Common Entrance Test Cell,
Maharashtra State, Mumbai



महाराष्ट्र शासन

महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा (सीईटी) कक्ष

८ वा मजला, न्यू एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००१.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९

वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल: cetcell@mahacet.org

क्र.वैशिप्र-१०२६/प्र.क्र.८३/नीट युजी २०२६/खाजगी महाविद्यालय/प्रवेश/२१०६ दिनांक : २५/०८/२०२६

सुचना क्रमांक - ११

नीट युजी २०२६

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मधील एमबीबीएस/बीडीएस (गट-अ) अभ्यासक्रम प्रवेश प्रक्रिया

संदर्भ : वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील पत्र दिनांक २५/०८/२०२६

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील संदर्भीय पत्रान्वये, खालील नमूद खाजगी महाविद्यालयांमार्फत खाजगी विद्यापीठ स्थापन करण्याची कार्यवाही सुरु असल्याचे कळविण्यात आले आहे.

- १) डॉ. विठ्ठलराव विखे पाटील फाऊंडेशनचे मेडिकल कॉलेज, अहिल्यानगर
- २) एन.के.पी. साळवे, इन्स्टिट्यूट ऑफ मेडिकल सायन्स, नागपूर
- ३) रणजित देशमुख दंत महाविद्यालय व रिसर्च सेंटर, नागपूर

वर नमूद महाविद्यालये शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मधील एमबीबीएस/बीडीएस पदवी अभ्यासक्रमाकरीता उपरोक्त प्रमाणे खाजगी विद्यापीठ स्थापनेबाबत आवश्यक पुर्ण कार्यवाही झालेवर त्या पुढील प्रवेश फेरीत सहभागी होतील. करीता सदर महाविद्यालये प्रथम प्रवेश फेरीत सहभागी होणार नाहीत याची सर्व संबंधितांनी नोंद घ्यावी.

सदर महाविद्यालयांना खाजगी विद्यापीठ म्हणून मान्यता प्राप्त झाल्यावर त्यांना नीट युजी २०२६ प्रवेश माहिती पुस्तिकेतील मुद्या क्रमांक ९.३ वरील तरतूदीनुसार खालील प्रमाणे नियम लागू राहतील.

१. संस्थेतील एकूण जागांपैकी ४० टक्के जागा महाराष्ट्र अधिवास प्रमाणपत्र धारक उमेदवारांसाठी राखीव राहतील.
२. संबंधित खाजगी विद्यापीठाने स्थापन केलेल्या शुल्क निर्धारण समिती (Fee Fixation Committee) द्वारे निश्चित केलेले शुल्क संबंधित महाविद्यालयास लागू राहिल.
३. सदर महाविद्यालयांमध्ये प्रवेश घेणाऱ्या उमेदवारांना शासनाच्या कोणत्याही शिष्यवृत्ती अथवा शुल्क प्रतिपूर्ती योजना लागू राहणार नाही.

प्रवेश प्रक्रियेत सहभागी होणाऱ्या सर्व उमेदवारांची यांची नोंद घेवून आवश्यक कार्यवाही करावी.

या सूचनेच्या मराठी व इंग्रजी आवृत्तींमध्ये कोणतीही तफावत अथवा विसंगती आढळल्यास, इंग्रजी आवृत्ती अंतिम व बंधनकारक राहिल.

स्वाक्षरी/-

आयुक्त

महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा
(सीईटी) कक्ष, मुंबई